
          

FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY 

Městský fotbalový svaz Ostrava 
Náměstí Svatopluka Čecha 518/10 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

      SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE    Ostrava – město                                                          dne 25.08.2020 
 

Přítomni: pp Josef Umlauf, Milan Miksa, Michal Broskevič, Ing. Karel Mikeska 

Hosté: pp Bc. Dušan Přeček, DiS., Ing. Michael Viščor 
              

                                                  

 

    I. 

                                                                

                                                              

                                                                 

   SCHVALUJE:                                     

 

 

SOUTĚŽ KATEGORIE KOLO ODEHRÁNO 

MěP sk.A Muži 3.  

MěP sk.B Muži 3.  
 

    II. 

VV. 

 

   ROZHODNUTÍ  - ZMĚNY TERMÍNU a ZAČÁTKU UTKÁNÍ    

 
   

SOUTĚŽ DRUŽSTVO KOLO UTKÁNÍ NOVÝ TERMÍN – ZMĚNA  SŘF §8/4 RS čl. 4/3 

MěP mladší žáci 
(7+1) sk.A 

Polanka 5. Koblov - Polanka  Út 01.09.2020 16:30 
300,- 

(změna 
pořadatelství) 

MěP mladší žáci 
(7+1) sk.A 

Polanka 
Jarní 
část 

Polanka - Koblov 
Termín dle rozpisu pro jarní 

část SR 20/21 

100,- 
(změna 

pořadatelství) 

Minikopaná 
Přípravky st. a 

ml. 
 V IS od 18.08. – 25.08.2020 Všechny termíny schváleny Dle RS 

 

 

    III. 

 

  ORGANIZAČNÍ 

 
    

Změna v SŘF 
Vedoucí družstva 

STK upozorňuje členské kluby a rozhodčí na dodržování ustanovení §30, odst. 4 SŘF: 
Hráči družstva uvedeni v zápise o utkání nejsou oprávněni vykonávat funkci vedoucího 
družstva; to neplatí v případě, kdy není vyjma hráčů žádný jiný příslušník družstva 
přítomen. 
V případě pochybení, počínaje dnem 26.08.2020, bude klub sankcionován a rozhodčí předán  
do KR. 

Soupis veteránů 
Členské kluby hrající MěS veteráni jsou povinny odevzdat nebo vložit soupis veteránů pro 
podzimní část SR 2020/2021 do IS FAČR nejpozději do úterý 01.09.2020. 

Pravidla Fotbalu 
malých forem 

STK upozorňuje členské kluby na dodržování pravidel, rozměrů branek a hřiště ve 
fotbale malých forem u kategorií, které hrají 4+1, 5+1, 6+1 a 7+1 v soutěžích MěFS Ostrava. 
Pravidla jsou možné ke stažení na  www.fotbal.cz – FAČR – Legislativa – Pravidla fotbalu 
malých forem.  

   KOMUNIKÉ STK MěFS Ostrava 
                   04  2020-21                                    

http://www.fotbal.cz/


Ročníky u 
mládežnických 

kategorií 

STK připomíná účastníkům soutěží mládeže i rozhodčím, aby dbali na kontrolu ročníků v ZoU 
(RS čl.32, odst.3). 

Elektronické zápisy ročníky a kategorie nehlídají !!! 
 

- mladší přípravka (U-8, U-9)         hráči narození 1.1.2012 a mladší 
- starší přípravka (U-10, U-11)    hráči narození 1.1.2010 a mladší 
- mladší žáci (7+1)                         hráči narození 1.1.2008 a mladší 
- starší žáci (6+1)                           hráči narození 1.1.2006 a mladší 
- starší dorost (10+1)                      hráči narození 1.1.2002 a mladší 

 
Dívky mohou být pouze o 1 rok starší v těchto kategoriích (nejvýše 3 v jednom soutěžním 

utkání – pokud není družstvo dívek), vyjma staršího dorostu, kde startovat dívky nemohou. 

Listina hráčů 
STK MěFS upozorňuje členské kluby na povinnost vedoucích družstev mít při utkání vytištěnou 
aktuální LISTINU HRÁČŮ s fotografiemi hráčů pro podzimní část SR 2020/2021 - viz §30, odst. 
2, bod h) Soutěžního řádu.  

Starty v utkání 
mládeže  

STK upozorňuje, že hráči mládežnických družstev nižší věkové kategorie startující za 
družstva věkových kategorií vyšších, které nejsou děleny (např. starší žák startující za starší 
dorost), musí mít písemný souhlas rodičů či zákonného zástupce, že se startem hráče ve 
vyšší kategorii souhlasí (§4 Soutěžní řád mládeže a žen). 
STK MěFS Ostrava je oprávněna vyzvat dotčené členské kluby k předložení předmětného 
souhlasu na základě provedené kontroly. 
V případě nedodání souhlasu se klub vystavuje možnosti zahájení disciplinárního řízení v 
souladu s Disciplinárním řádem FAČR. 

Prohlášení o 
bezinfekčnosti ve 

všech utkáních 
MěFS Ostrava 

(muži, veteráni, 
dorost, žáci)   

 
U přípravek 

zodpovědnost 
klub 

STK upozorňuje členské kluby na povinnost předložení prohlášení o bezinfekčnosti COVID-19 
od hráčů, funkcionářů, hlavního pořadatele nebo technického doprovodu, kteří jsou uvedení 
v zápise o utkání, a to před mistrovským utkáním rozhodčímu utkání!!!  
V případě, že kterákoliv osoba uvedená v zápise nepředloží prohlášení, nebude připuštěna ke 
hře nebo přítomna na lavičce. V případě porušení se bude postupovat podle Desatera pro 
Covid-19, bod 10.  
Pokud na utkání nebude přítomen rozhodčí (především soutěže přípravek), tato prohlášení 
nikdo nekontroluje, veškerá odpovědnost je tedy na klubech. V případě, že nastane nějaký 
problém, FAČR bude vyžadovat v dané době platné potvrzení.  
Prohlášení o bezinfekčnosti od rozhodčích zajistí KR MěFS Ostrava. 
 

FORMULÁŘ k dispozici v KOMUNIKÉ STK 01. 

              

              

              

               

   Příští zasedání STK 01.09.2020  16:00 

 

www.fotbal.cz  / soutěže / Moravskoslezský kraj / Ostrava-město                             
www.is.fotbal.cz                   
www.urednideska.fotbal.cz 
 

E-mail:  sekretariát:  mefs.ostrava@gmail.com , předseda STK MěFS Ostrava: karelmikeska@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

Ing. Karel Mikeska, v.r. 

            předseda STK MěFS Ostrava 
 

 

 

Městský fotbalový svaz Ostrava 

    

http://www.fotbal.cz/
http://www.is.fotbal.cz/
http://www.urednideska.fotbal.cz/
mailto:mefs.ostrava@gmail.com
mailto:karelmikeska@seznam.cz

